



SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE ROSÁRIO OESTE-MT CNPJ Nº 03.857.729/0001-77

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA PARA ELEIÇÃO E POSSE DA NOVA DIRETORIA

Pelo presente edital, fazemos saber que no dia 21 de Maio de 2025 das 8:00 às 13:00 horas, na Sede do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Rosário Oeste - MT, localizado na Rua Antonio Bruno. S/N, Centro, será realizada eleição e posse para composição da Diretoria e Conselho Fiscal, bem como os respectivos suplentes do Sindicato dos Trabalhadores e (as) Rurais de Rosário Oeste- MT, ficando aberto o prazo de 20 (vinte) dias para o registro de chapas, ou seja, dia 17 de Abril à 06 de Maio de 2025, no horários de 8:00 ate 12:00 horas entre os dias citado para registro de chapas, começa a contar da data da convocação deste Edital, nos termos do Estatuto social da Entidade. O pedido de registro da chapa concorrente poderá ser assinado por qualquer um dos candidatos componentes da chapa, devendo ser protocolado na sede do Sindicato com a Comissão Eleitoral, que foi escolhida no dia 11 de Abril em assembléia onde foi aprovado o regimento interno que regerá a eleição do dia 21 Maio de 2025. O atendimento da Comissão eleitoral será das 8:00 às 12:00 horas, onde se encontrará à disposição dos interessados, pessoa habilitada para atendimento, prestação de informações concernentes ao processo eleitoral, recebimento de documentação e fornecimento do comprovante de recebimento de registro de Chapa. A impugnação de candidaturas deverá ser feita no prazo de 2 dias, a contar da divulgação da relação das chapas registradas. Caso não seja obtido quórum em primeira convocação com 50% + 1 dos sócios em condições de voto, será realizado nova votação em Segunda e última convocação com o quórum de 20 % de associados em pleno gozo de seus direitos sindicais no dia 21 de Maio de 2025. Rosário Oeste MT, 14 de Abril de 2025. Comissão Eleitoral

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: bcf4e6f9

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar